Dalla disamina delle ricorrenze, si evince che, il termine *testimonium* assume, nelle fattispecie indicate, il significato di “attestato”, “certificato”,

sano excardinati, sub secreto si opus sit, de clerici vita, moribus, ac studiis opportuna testimonia [attestato, n.d.r.]».

- 219 Can. 645 §2: «*Si agatur de admittendis clericis iisve qui in aliud Institutum vitæ consecratæ, in Societate vitæ apostolicæ vel in Seminarium admissi fuerint, requiritur insuper testimonium [attestato, n.d.r.] respective Ordinarii loci vel Superioris maioris Instituti, vel Societatis, vel Rectoris Seminarii*».
- 220 Can. 535 §3: «*Unicuique Parœciæ sit proprium sigillum; testimonia [attestati, n.d.r.] quæ de statu canonico Christifidelium dantur, sicut et Acta omnia quæ momentum iuridicum habere possunt, ab ipso Parocho eiusve delegato subscribantur et sigillo parœciali muniantur*».
- 221 Can. 645 §1: «*Candidati, antequam ad Novitiatum admittantur, testimonium [attestato, n.d.r.] Baptismatis et Confirmationis necnon status liberi exhibere debent*».
- 222 Can. 645 §3: «*Ius proprium exigere potest alia testimonia [documenti, n.d.r.] de requisita idoneitate candidatorum et de immunitate ab impedimentis*».
- 223 Can. 1050, 1: «*Ut quis ad sacros Ordines promoveri possit, sequentia requiruntur documenta: testimonium [certificato, n.d.r.] de studiis rite peractis ad normam Can. 1032*».
- 224 Can. 1050, 2: «*Si agatur de ordinandis ad Presbyteratum, testimonium [certificato, n.d.r.] recepti Diaconatus*».
- 225 Can. 1050, 3: «*Si agatur de promovendis ad Diaconatum, testimonium [certificato, n.d.r.] recepti Baptismi et Confirmationis, atque receptorum Ministeriorum de quibus in Can. 1035; item testimonium [certificato, n.d.r.] factæ declarationis de qua in Can. 1036, necnon, si ordinandus qui promovendus est ad Diaconatum permanentem sit uxoratum, testimonia [certificati, n.d.r.] celebrati Matrimonii et consensus uxoris*».
- 226 Can. 1053 §2: «*Singulis ordinatis det Episcopus ordinans authenticum Ordinationis receptæ testimonium [certificato, n.d.r.]; qui, si ab Episcopo extraneo cum Litteris dimissoriis promoti fuerint, illud proprio Ordinario exhibeat pro Ordinationis adnotatione in speciali libro in archivio servando*».
- 227 Can. 955 §1: «*Qui celebrationem Missarum applicandarum aliis committere intendat, earum celebrationem quam primum sacerdotibus sibi acceptis committat, dummodo ipsis constet eos esse omni exceptione maiores; integram stipem receptam trasmettere debet, nisi certo constet excessum supra summam in Diœcesi debitam datum esse intuitu personæ; obligatione etiam tenetur Missarum celebratione curandi, donec tum susceptæ obligationis tum receptæ stipsis testimonium [prova, n.d.r.] acceperit*».
- 228 Cfr. “Prova”, in G. DEVOTO - G.C. OLI, *Dizionario*, 1811.